2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.04.2013

                                                        № 1191-50/5
	 Об итогах проверки исполнения решения Пензенской городской Думы от 26.10.2012 №1039-44/5 «Об итогах проверки  МКУ «Рекламная служба города Пензы» за 2011 год

по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества»

Рассмотрев итоги проверки  исполнения  решения Пензенской городской Думы от 26.10.2012 №1039-44/5 «Об итогах проверки МКУ «Рекламная служба города Пензы» за 2011 год  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества»,   на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 21.12.2012  №1100-47/5,  и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.   Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах  проверки  исполнения  решения Пензенской городской Думы от 26.10.2012 №1039-44/5 «Об итогах проверки МКУ «Рекламная служба города Пензы» за 2011 год  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества» принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):

1)  внести изменения в п.2 Порядка расчета платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объекте, находящемся в муниципальной собственности, утвержденного постановлением главы администрации города Пензы от 29.06.2007 № 754 (в редакции постановления администрации города Пензы от 02.07.2012 № 790/4),  исключающие правовую неопределенность  в  применении индекса потребительских цен для индексации базовой ставки платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объекте, находящемся в муниципальной собственности;
2)  разработать и представить  в Пензенскую городскую Думу проект решения о внесении изменений  в «Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Пензы», утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 №956-45/4, в части установления порядка реализации лицами, заинтересованными в установке рекламных конструкций, права самостоятельно получать от уполномоченных  органов согласование, необходимое для принятия решения  о выдаче разрешения либо об отказе  в его выдаче, и представлять его в администрацию города Пензы;
3) в приложении №2 «Общегородской реестр рекламных мест» к постановлению главы администрации города Пензы от 08.02.2006 № 94 «Об утверждении положения о ведении общегородского реестра рекламных мест и формы общегородского реестра рекламных мест» предусмотреть соответствующие графы для отражения данных об оплате госпошлины  за выдачу разрешения на распространение наружной рекламы;
4) принять предусмотренные законодательством меры к демонтажу 50 рекламных  конструкций, установленных без соответствующего разрешения, из них: 2ед. - ООО «Компания панорама»  по ул. Экспериментальной,8;  1ед. - ИП Бушков А.Н.  по ул. Терновского,214; 3ед. – ИП Зуйков Г.Н. по ул. Пушкина,15; 1ед. -  ИП Соколов Д.В.  по ул. Пушкина,45; 1ед.- ИП Меняшев Р.А. (транспарант-перетяжка) по ул. Чехова-Центральный рынок; 12 ед.– ООО «Дом торговли» по ул. Циолковского,3; 2ед. - ИП Овчаренко В.И. по ул. Кирова, 55а; 2ед. -ИП Журавлев А.С. по ул. Кулакова,2; 5ед. - по ул. Экспериментальной,5; 5ед. – по ул. Терновского,214; 1ед. - по Проспекту Победы,83;  4 ед. – по Проспекту Строителей, 21б; 3ед. – по ул. Калинина,33; 1ед.- по ул. Калинина,33а; 5 ед. – по ул. Суворова,225; 2ед. - на киоске  и ограждении около здания по ул. Суворова,225;
5)   рассмотреть вопрос о направлении в территориальные органы полиции УВД по городу Пензе материалов о нарушении рекламораспространителями законодательства в части установки рекламных конструкций без предусмотренного законодательством разрешения на ее установку с целью привлечения к административной ответственности  в соответствии со ст.14.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях (так как согласно ст.28.3 данного Кодекса протоколы  об  административных правонарушениях, предусмотренных ст.14.37, вправе составлять должностные лица органов внутренних дел (полиции).

 3. МКУ «Рекламная служба города Пензы» (И.В. Ревина):
1)  в соответствии с п.1.2. «Положения о ведении общегородского реестра рекламных мест»,  утвержденного  постановлением  главы администрации города Пензы от 08.02.2006 № 94, при формировании и внедрении новой информационной системы  (электронной базы данных)  по ведению общегородского реестра рекламных мест (согласно приказу директора МКУ «Рекламная служба города Пензы» от 27.12.2012 №61)   предусмотреть отражение  в данном реестре сведений  об оплате рекламораспространителями  государственной пошлины за выдачу разрешения на распространение наружной рекламы;

2)  принять меры к взысканию в бюджет платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объекте, находящемся в муниципальной собственности, недоначисленной в результате неприменения индекса потребительских цен по 39 договорам, заключенным  за период с 01.02.2010 года по 31.07.2012 года, на общую сумму 48,9 тыс.руб.

4. В срок до 01.06.2013 года администрации города Пензы и МКУ «Рекламная служба города Пензы»   представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы А.В. Макарова, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                            Ю.П. Алпатов